[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 3 «ИВУШКА» ЯМР

ПРИКАЗ

18.08.2019 г. №

О подготовке и проведении
Августовского педагогического совета (установочного) на 2019-2020 учебный год)
«Создание условий для формирования личностно-развивающей образовательной среды в условиях инклюзивного образования»

На основании годового плана работы МДОУ  № 3 «Ивушка» на 2019-2020 учебный год, в соответствии с Положением о педагогическом совете и в целях координации деятельности педагогического коллектива

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести педагогический совет «Создание условий для формирования личностно-развивающей образовательной среды в условиях инклюзивного образования» 30.08.2019г.

2.Утвердить план подготовки к проведению педагогического совета (Приложение 1)

3.Старшему воспитателю Константиновой В.Г.  организовать подготовку необходимых материалов к педсовету.

4.Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий А.И.Шаброва

С приказом ознакомлены:

Приложение 1
к приказу № ____ от  19.08.2019 г.

План подготовки к проведению педагогического совета  на тему:
«Создание условий для формирования ЛРОС в условиях инклюзивного образования»

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный

	1.
	Разработка сценария  педсовета
	Старший воспитатель
Константинова В.Г.

	2.
	Анкетирование (в форме мини-эссе) педагогических работников: «Готов ли я работать над формированием личностно-развивающей  образовательной среды в условиях инклюзии», анализ анкетирования.

Проведение устного опроса родителей о понимании их роли в создании благоприятной ЛРОС в ДОУ, анализ результатов опроса.

Подготовка команды родителей к участию в педсовете

	Старший воспитатель
Константинова В.Г.

	3.
	Участие в семинарах по проблемам создания прокомпетентностной среды в ДОУ (Москва, 26 августа 2019 г.). Подготовка выступлений по итогам участия в семинаре в аспекте формирования ЛРОС в условиях инклюзивного образования

	Старший воспитатель
Царькова С.Г., специалисты Хазиева О.С., Глазкова Е.В.

	4.
	Подготовка электронной презентации и материалов для решения педагогических задач

	Старший воспитатель
Константинова В.Г.

Воспитатели групп

	5.
	Подготовка экспертных листов, кейсовых заданий, листов рефлексии

Размножение и копирование материалов
	Старший воспитатель
Царькова С.Г.
Старший воспитатель
Константинова В.Г.

Сербина А.А., Семенова С.В.

	6.
	Подготовка  зала и оборудования к проведению педсовета.

	Лебедева Н.Ю., Булкина С.В., Хазиева О.С.

Группы:
1. Молодые специалисты и педагоги со стажем менее 5 лет
2. Специалисты-наставники и педагоги со стажем более 5 лет, но не имеющие 1 и высшей категории
3. Педагоги с 1 и высшей категорией
4. Родители

Вопросы для мини-эссе, для дальнейшего обсуждения и решения кейсов:

Проблема 1. Почему даже идеальная РППС не гарантирует действительно качественное образование?

Проблема 2. Какова роль воспитателя в создании ЛРОС?

Проблема 3. Какую роль играют родители в создании условий для качественного образования дошкольников?

Проблема 4. СПЕЦИАЛИСТ-ВОСПИТАТЕЛЬ-РОДИТЕЛИ: где скрыт потенциал эффективного взаимодействия в условиях инклюзивного образования?

Проблема 5. Какова моя личная готовность к профессиональному развитию и желание менять свое профессиональное поведение? Почему я готов / не готов к изменениям?